
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а?. /? гол г- № & &  *0-

с. Кожсвннково Кожевниковского района Томской области

О внесении дополнения в постановление Администрации Кожевниковского района от 
27.12.2021г. № 683 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Кожевниковский район»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 
1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 27 декабря 

2021 года № 683 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Кожевниковский район» следующие дополнения и 
дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования «Кожевниковский район» и закрепляемые за ними виды доходов, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Кожевниковского района В.В.Кучер

Начальник отдела Начальник Управления 
финансов
^ ^ ^ ^ а ^ Н.И.Абрамова

« ^ »  ___ 2022г.2022г.



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от № 6 6 ^

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования «Кожевниковский район» и закрепляемые за ними виды доходов

Код бюджетной 
классификации

Наименование главных администраторов доходов 
районного бюджета и закрепляемые за ними виды доходов

Главные администраторы доходов районного бюджета - органы государственной 
власти Томской области, областные государственные учреждения

Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Томской области

825 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Главные администраторы доходов районного бюджета - органы местного 
самоуправления, органы Администрации Кожевниковского района

Администрация Кожевниковского района

901 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

901 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 
комплексных кадастровых работ

901 2 02 25527 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход", в субъектах Российской 
Федерации

Управление финансов Администрации Кожевниковского района

910 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

910 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

Отдел образования Администрации Кожевниковского района

911 2 02 25169 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и 
обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах

911 2.02.25.179.05.0000.150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

911 2 02 25210 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения цифровой образовательной 
среды



911 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

911 2 02 35304 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

911 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью 
Администрации Кожевниковского района

915 2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие 
сети учреждений культурно-досугового типа

915 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

Муниципальное казенное учреждение «Контрольная комиссия муниципального
образования Кожевниковский район»

912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

912 1 16 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса РФ об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса РФ), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

912 1 16 10032 05 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

912 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

912 1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

912 1 16 10082 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда муниципального района, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения



912 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
муниципальных районов_________________

в бюджеты

Начальник Управления финансов Н.И.Абрамова


